
  

 

    
 

V Praze dne 18. prosince 2023 

č. j.: UKPF/621376/2023 

 

1 

Zápis ze 70. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 18. prosince 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Handrlica, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: proděkan Antoš, proděkanka Honusková, místopředsedové AS PF UK dr. Říha 

a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Věda, výzkum a edice 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o tématech, která mají být předmětem schůzky s paní rektorkou 

dne 29. ledna 2024. Příslušní členové kolegia děkana připraví podklady na tuto schůzku. 

1.2. Kolegium děkana schválilo tato opatření děkana: 

1. Opatření děkana o čerpání dovolené 

Od 1. ledna 2024 se žádosti o dovolenou a její schvalování bude dít prostřednictvím 

personálního systému WhoIs. 

2. Opatření děkana o pravidlech pro dny osobního volna a rozvoje 

Každý zaměstnanec bude mít v kalendářním roce 5 dní osobního volna a rozvoje. Žádosti 

a schvalování těchto dnů se budou dít prostřednictvím personálního systému WhoIs. 

3. Opatření děkana o pružné pracovní době 

Neakademičtí pracovníci a ti, u nichž to povaha práce nebo provoz nevylučuje, budou mít 

základní pracovní dobu od 9 hod. do 15 hod. a volitelné pracovní doby od 7:30 hod. 

do 9 hod. a od 15 hod. do 17:30 hod. 

4. Opatření děkana o zrušení příspěvku na úroky z úvěru na bytové potřeby 

Příspěvek na úroky z úvěru na bytové potřeby se ruší z důvodu snížení tvorby sociálního 

fondu provedené konsolidačním balíčkem. 

Opatření děkana budou vydána do konce roku 2023 po jejich projednání s odborovou 

organizací. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty podal průběžnou informaci o stavu investic, které probíhají podle 

nastaveného harmonogramu, konkrétně: 

1. Kotelna – prosinec/leden bude probíhat výběrové řízení na zhotovitele. 

2. Fasáda a okna – investiční záměr byl rektorátem kladně posouzen a následně byl odeslán 

na MŠMT k registraci. Dne 15. prosince 2023 dal AS UK kladné stanovisko k žádosti PF UK 



2 

o finanční podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a dalších součástí v plném rozsahu 

(50 mil. Kč). 

2.2. Tajemník fakulty informoval o provozní době bufetu (1. suterén) o vánočních svátcích 

a ve zkouškovém období, konkrétně: 

• 18. a 19. prosince 2023 od 9 do 16 hod. 

• od 20. prosince 2023 do 1. ledna 2024 zavřeno 

• od 2. do 5. ledna 2024 od 9 do 16 hod. 

• od 8. ledna 2024 běžný provoz 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha, z.s. 

Winter ELSA Law School on Cyber Security & Artificial Intelligence (WELS), datum 

konání: od 19. do 22. 2. 2024 (od 9:00 do 18:00), místnost bude upřesněna 

2.3.2. Katedra obchodního práva PF UK 

16. ročník Prague Pre-Moot, datum konání: od 1. do 3. 3. 2024: atrium - 1. 3. 2024 

od 18:00 do 23:00; m. č. 100 - 1. 3. 2024 od 17:00 do 20:30; m. č. 300 - 3. 3. 2024 

od 8:00 do 20:00; m. č. 304, 305, 319, 345, 346, 347, 348, 350, 401, 402.1, 402.2, 403, 

404, 412, 414 - od 2. do 3. 3. 2024 od 8:00 do 20:00 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo text e-mailu týkající se změn v harmonogramu akademického 

roku pro letní semestr 2024, který bude rozeslán vyučujícím a studujícím. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že od 1. ledna 2024 bude k přihlašování na státní 

rigorózní zkoušku sloužit nový formulář ve formátu A4 (původní přihláška ve formátu A3 

přestane být vyžadována). Přihlášku bude možné zaslat i datovou zprávou. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Dr. Urban informoval, že se Univerzita chystá přijmout Rámec pro efektivní výuku 

na Univerzitě Karlově, tj. dokument, který identifikuje podstatné pedagogické kompetence 

vyučujících Univerzity Karlovy a bude představovat cosi jako orientační mapu, podle které 

bude možné zjistit, na co se vyučující mohou zaměřit, chtějí-li zlepšovat svou výuku. Další 

významnou funkcí tohoto dokumentu je sloužit jako ukazatel pro výuková a vzdělávací 

centra na úrovni fakult a pro vyučující kurzů pedagogických kompetencí. Dokument 

projednalo vedení univerzity a do konce ledna 2024 je možné ovlivnit jeho podobu, 

tj. poskytnout k němu zpětnou vazbu. Dokument, více informací k němu i formulář 

pro zasílání komentářů jsou dostupné na stránce https://paedagogium.cuni.cz/effective-

teaching. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek informoval, že paní rektorka udělila cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší 

učebnici let 2021/22 knize „Pracovní právo“ autorského kolektivu pod vedením prof. Jana 

Pichrta. 

https://paedagogium.cuni.cz/effective-teaching
https://paedagogium.cuni.cz/effective-teaching


3 

Kolegium děkana vyslovilo autorskému kolektivu upřímné blahopřání. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


